
Република Србија 

ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА 

Општинска управа - Одсек за урбанизам 

ROP-CAJ-7946-ISAW-19/2020 

Заводни број: 351-130/2020-03 

Датум: 08.април 2020. године  

Александра Карађорђевића број 34 

Чајетина 

 
 

 

 

Општинска управа Чајетина - Одсек за урбанизам, решавајући по захтеву Зорана 

Марића, из Златибора, коју по пуномоћју заступа Радан Јокић, из Бајине Баште, за 

издавање решења о одобрењу извођења радова, на основу члана 8ђ. и 145. Закона о 

планирању и изградњи (''Службенигласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010- 

одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука 

УС, 132/2014, 145/14, 83/2018, 31/2019, 37/2019 и 9/2020) и члана 27. Правилника о 

спровођењу обједињене процедуре електронским путем(„Службени гласник РС“, бр. 

68/2019) доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

           ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев ROP-CAJ-7946-ISAW-19/2020 зa издавање решења на 

основу члана 145. Закона о планирању и изградњи (''Службенигласник РС'', бр. 72/2009, 

81/2009-испр., 64/2010- одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-

одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/14, 83/2018, 31/2019, 37/2019 и 9/2020) 

заводни број 351-130/2020-03 од 06.априла 2020.године за адаптацију објекта и промену 

намене таванског у стамбени простор без извођења грађевинских радова, на 

катастарској парцели број 4553/4 КО Чајетина, инвеститора Зорана Марића, из 

Златибора, због неиспуњености формалних услова за поступање по захтеву.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Општинској управи Чајетина, дана 06.априла 2020.године, преко Централног 

информационог система Агенције за привредне регистре инвеститор Зоран Марић, из 

Златибора, поднео је захтев за издавање решења на основу члана 145. Закона о 

планирању и изградњи ("Службени гласник РС", број 72/09, 81/09 – испр., 64/10, 24/11, 

121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 и 

9/2020) за адаптацију објекта и промену намене таванског у стамбени простор без 

извођења грађевинских радова, на катастарској парцели број 4553/4 КО Чајетина. 

            Провером испуњености формалних услова за даље поступање по захтеву у 

складу са чланом 8ђ. Закона о планирању и изградњи (''Службенигласник РС'', бр. 

72/2009, 81/2009-испр., 64/2010- одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 

50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 и 

9/2020) и чланом 28. Правилника о поступку  спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Службени гласник РС“, број 68/2019), утврђено је да нису 

испуњени формални услови, односно да је за извођење предметних радова потребно 

прибављање локацијских услова. 

 

Имајући у виду да нису испуњени сви формални услови прописани чланом 28. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским мпутем 

(Службенигласник РС број 68/2019) овај орган је донео одлуку као у диспозитиву 

решења и упућује подносиоца захтева на прибављање локацијских услова за предметне 

радове. 

 

 



ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити 

приговор Општинском већу општине Чајетина у року од три дана од пријема истог 

преко овог органа. 
 

Обрадила: Ана Лазић 

 

 

 

 

    РУКОВОДИЛАЦ ОДСЕКА,                                                         НАЧЕЛНИК  

                                                                                                   ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ,                                                                                                           

Светлана Јовановић дипл.инж.арх. 

                                                                                           Милица Стаматовић дипл.правник 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


